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52. Fra fhv. Depotarbejder 1. P. Dahl af Slagelse om Pen S ons f or høj else. 
(Indbragt den 13. Januar 1916 af Folketingsmanden' tor Sorø Amts, 3die Valgkreds, 
H. P. Hansen). 

Andrageren^ .der'- 'f]JaJ:1ji l;? Januar 1915 har faaét AÆskedsaf Statsbanernes Tje- 
neste paa Grund af '<en Synssvækkelse, har i P°nsibno513HEr.iGåiØr.e, inen-da; det er 
ham umuligt at fortjene noget  til; Hjælp ved Underholdet afv ' j^ .  af; Hustru og 4 
mindreaarige ßørn" bestaaénde Familie, har han' indgivet:À,ndràgencl:ß'; tilJ 'Mindstenet-- 
for offentlige Arbejder om ati i aa  Pensionen forhøjet med ;300 JEr.; aarlig, men hari 
modtaget Afslag med den: Begrundelse, at: der  er tillagt ham i Pension! det højeste Beløb, 
som efter de gældende Bestemmelser kan tilkomme ham.. Andrageren! henvender sig 
derfor nu til Folketinget med Bøn; om; Støtte ,,for': sin Sag. 

2 Bilag medfølger:, 홢 ; 홢 

Udvalget gør ikke, Indstilling.: : 

53. Fra Enke efter Undermester i Hærens tekniske Korps C. Jl Halkjfer, 
Margrethe -Halkjcer,, om en aarlig Understøttelse. (Indbragt den 18. Januar 1916 af 
Folketingsmanden for Svendborg Amts 7de Valgkreds, Sporon-Fiedler). 

Åndråg.er.indenj der-er 5,0' Aar, har i;> Pension 300 Er. t igil  Oyerlevelsesrente 
m. m. 430 Er., i alt, en Indtægt af. 730 K-r. aarlig, - we!?:.'. da Hendes ; 3, unge, voksne 
Børn med deres smaa Fortjenester endnu ikke, er i Stand til at klare sig selv og 
endnu mindre til at bidrage til Hjemmets; Vedligeholdelse, og hendes Helbred under 
Mandens langvarige Sygdom er blevet stærkt angrebet har hun under Hen visning til' 
Mandens store Pligttroskab og Dygtighed og de beskedne Kaar, han bestandig har 
arbejdet under; indgivet et: Aridragehde til Krigsministeriet om en: aarlig JUnderstøt- 
telse, men har ' faaet :det: Svar, at Krigsministeriet ikke raiader over Midler til at 
tilstaa det ansøgte. Hun henvender sig' derfor nu tir Folketinget, idet hun fréffi 
hæver' den med Andragendet følgende1 stærkt rosende Omtale af hendes Mand, affattet 
af den afdødes højeste militære foresatte. 

T .Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikkeIndstilling,; 

54. Fra, fhv. Postbud .JL{ÇarZpèn, af, Storehedinge om en farlig'.Understøttelse. 
(:L1Îdbrag,t': den: .20,': Januar 1,916 af Folketingsmanden for; 홢 Præstø , Amts 5te Va-lg- 
kreds, Dahl). 홢 , : 

Andrageren blev ansat som Postbud i København den>!!;. August' 1892 med 
Tjeneste ved Banegaardsposten. Under Udførelsen af sin Tjeneste i Februar 1894 
faldt han og slog Hovedet saa stærkt, at der: maatte hentes Ijæge, og han blev ind- 
lagt paa Hospitalet med Blødning fra højre Øre og fra Næsen. Efter at være blevet 
udskrevet fortsatte han sin Tjeneste paa Banegaardsperronen, men var ofte sygemeldt 
paa Grund af Svimmelhed, og han blev underkastet en mindre Operation gennem 
højre Øre; "Senere' blev han ansat ved Br,evóinbæringe'ii, men da Hovedpine og Svim- 
melhedsanfald jævnlig o r d e  'hami uarbejdsdygtig, nkt han i August. 1913; sin Afsked 
paa Grund af Svagelighed med\ 870s Er., 1 Pension. Han ansøgte straks, om at maatte 
faa Pension som tilskadekommen i Tjenesten, men det blev ikke bevilget, og da det 
er ham umuligt at leve, med en svagelig Hustru af Pensionen, og han ikke kan for- 
tjene noget v e d  Arbejde, er det nu hans Anmodning til. Folketinget, at d'ét vil støtte, 홢, , 홢홢 ' - ' , 
hans Ansøgning om en; aarlig Understøttelse. ' 

1 Bilag d f ø l g e r .  홢 / 

Udv,ulget., Icireslaar, at henvise Andragendet til . Indenrigsministeren*. " 


